Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés s¢ Republikés s& Kosovés, t€ nenit 19 té Ligjit nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2018-2020.

2. Pjesé e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve 2018-2020 éshté edhe Programi i Borxhit
Shtetéror 2018-2020.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ dokumentet sipas pikés 1. dhe
2. té kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%?

Kryenﬁnjstwwés sé€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr
keéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1L-249 pér Sigurimin
Shéndetésor.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE"M
/i
Kryeminikués/sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Tremujor i Buxhetit pér vitin 2017.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ Raportin nga pika 1. e kétj
vendimi ta dorézojé né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, konform kérkesave té nenit 45 t&

Ligji 03/1L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA : i

KryemiNjstér i Republjkés ‘sé*ﬁosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



o
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& nenin 13 té Ligjit nr. 04/1L-014 pér Kontabilitet,
Raportim Financiar dhe Auditim, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé nr. 06/17, i ndryshuar dhe plotésuar
me Vendimin nr. 02/137

1. Ndryshohet dhe plotésohet nénpika 1.7. e Vendimit nr. 06/17 t& datés 07.03.2015 pér
emérimin e anétaréve t€ Késhillit Kosovar pér Raportim Financiar, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin nr. 02/137 té datés 14.03.2017, késhtu qé pér vitin 2017 z. Fatos
Shllaku, nga Késhilli i Investitoréve Evropian, emérohet anétar i Késhillit Kosovar pér
Raportim Financiar.

2. Ky Vendim paraget pjesé pérbérése t&€ Vendimit nr. 06/17 t& datés 07.03.2015 dhe Vendimit
nr. 02/137 té datés 14.03.2017.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAEF

{9
Kryeminlstér i Reprblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 té& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér ndarjen e mjeteve né shumé prej 26,401.63
euro, pér anétarésimin e Republikés sé Kosovés né Organizatén Botérore té Doganave.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, nén kategoria ekonomike e Rezervés, me kod
38010 dhe transferohen né Ministriné e Financave, nén programi Dogana, me kod 13300,
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime, nén kategoria shpenzimet e anétarésimit, me kod
13480.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

KryenﬁnisWés € Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



o

Republika;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) €
Kushtetutés s& Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 15 paragrafi 11. té Ligjit nr. 04/L-054 pér
Statusin dhe t& Drejtat e Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve t& Ushtrisé Clirimtare
t& Kosovés, Viktimave Civile dhe Familjeve t& Tyre, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-172 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1-054 pér Statusin dhe t& Drejtat e
Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve t& Ushtrisé Clirimtare t&€ Kosovés, Viktimave
t& Dhunés Seksuale t& Luftés, Viktimave Civile dhe Familjaréve té Tyre, té nenit 4 paragrafi 1. t&
Rregullores (QRK) nr. 22/2015 pér Pércaktimin e Procedurave pér Njohjen dhe Verifikimin e
Statusit t& Viktimave té Dhunés Seksuale Gjaté Luftés Clirimtare t& Kosovés, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.10/2016, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Qeveritar pér Njohjen dhe Verifikimin e Statusit t& Personave té
Dhunuar Gjaté Luftés Clirimtare t&€ Kosovés, né kété pérbérje:

1.1. Minire Begaj, Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale - kryetare;
1.2. Jeta Krasniqi, pérfagésuese nga shogéria civile - nénkryetare;

1.3. Mentor Borovci, Zyra e Kryeministrit - anétar;

1.4. Feride Podvorica, Ministria e Drejtésisé - anétare;

1.5. Nazmije Kajtazi, Ministria e Shéndetésisé - anétare;

1.6. Fetnete Ramosaj, Instituti pér Krime Lufte - anétare;

1.7. Xhevahire Balaj, psikologe klinike - anétare;

1.8. Shpend Haxhibegqiri, psikiatér - anétar;

1.9. Leonora Selmani, juriste - anétare.

2. Mandati i Komisionit nga pika 1. e k&tij vendimi &sht& 5 (pesé) vjecar.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe té gjitha institucionet tjera, g€ jané
té pérfshira sipas legjislacionit, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
v -
Kryekaés sé€ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit t&€ Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes Ndérkombétare né mes t& Ministrisé
s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé s&é Republikés sé Kosovés (“MASHT”) dhe Stitching
SPARK-ut t¢ Holandés (“SPARK”) mbi mbéshtetjen e Kolegjit Ndérkombétar té Biznesit
Mitrovica.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

5]

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryemi K tér i Republi e'/s‘;éfﬁosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM
Pér krijimin e Komitetit Drejtues Ndérministror pér zhvillimin e Projektit
Autostrada “Prishtiné - Gjilan -~ Dheu i Bardhé&”

1. Emérohet Komiteti Drejtues Ndérministror pér zhvillimin e Projektit Autostrada “Prishtiné
- Gjilan - Dheu i Bardhé&”, né kété pérbérje:

1.1. Ministri i Infrastrukturés - kryesues;

1.2. Ministri i Financave - anétar;

1.3. Ministri i Tregtisé dhe Industrisé - anétar;

1.4. Ministri i Zhvillimit Ekonomik - anétar;

1.5. Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor - anétar.

2. Pér marrjen e vendimeve nga Komiteti Drejtues Ndérministror kérkohet vota afirmative e
shumicés sé anétaréve t€ Komitetit, duke pérfshiré votén afirmative té Ministrit té

Infrastrukturés dhe Ministrit t&8 Financave.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

KryemirﬁsWés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

Ndahen mijete financiare né vleré prej 432.000,00 (katérqgindetridhjetéedy mijé) euro, pér
parandalimin dhe Iuftimin e sémundjes gungore t& lékurés sé gjedhit.

Mjetet nga pika 1 e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria ekonomike shpenzimet Kapitale,
projekti “Shpenzimet e paparashikuara 2017-2019” me kod 13255, nén kategoria ekonomike
me kod 31110 dhe transferohen né Zyrén e Kryeministrit, né nén programin Agjencia e
Ushqgimit dhe Veterinarisé me kod 40800, né kategoriné e shpenzimeve kapitale pér
projektin “Mbrojtja e shéndetit publik dhe shéndetit t& kafshéve me ané t& vaksinimeve
kundér sémundjeve infektive té kafshéve” me kod 10014, né nén kategoriné ekonomike
31920 - blerja e vaksinave.

Obligohet Zyra e Kryeministrit - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé dhe Ministria e
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

I(ia MUSTAFA// 5

Kryeministér i Re ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&€ Kushtetutés s&€ Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 29 té Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 350.000,00 (tregindepesédhjeté mijé) euro, pér
dezinfektimin e hapésirave t& ekspozuara nga ethet hemoragjike, krime kongo.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria ekonomike e Rezervés, nén
kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 dhe transferohen né Ministriné e Bujqésisé,
Pylltaris&¢ dhe Zhvillimit Rural me kod 203, né nén programin Departamenti i Politikave
Bujqésore dhe Tregjeve me kod 40100, kategoria ekonomike e mallrave dhe shérbimeve,
nén kategoria ekonomike, shérbime kontraktuese tjera me kod 13460.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

KryemiWés s,é’kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/143
Daté: 28.04.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né
nenin 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 28 prill 2017, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér ndarjen e mjeteve
financiare né vleré prej 30.000 (tridhjeté mijé) euro, pér Organizatén e Veteranéve té Luftss
s& UCK-sé, pér realizimin e projektit t& ndértimit dhe vendosjes sé Shtatores sé re t&
Déshmorit Edmond Hoxha né Junik.

Mjetet financiare nga pika e 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara,
nén programi Shpenzimet e Paparashikuara, me kod 13100, kategoria ekonomike e
Rezervés, nén kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 dhe barten n& Ministriné e
Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé né kodin 208, nén programi Administrata Qendrore me
kod 11308, kategoria ekonomike subvencionet dhe transferet, nén kategoria ekonomike
subvencionet pér entitetet jopublike me kod 21200.

Mjetet financiare nga pika 1. dhe 2. e kétij vendimi obligojné Ministriné e Arsimit, Shkencés
dhe Teknologjisé qé t'i bartin mjetet né Organizatén e Veteranéve t& Luftés s¢ UCK-sé né
xhirollogariné nr. 170 100 1010 734491 né NLB Prishtina.

Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Ministria e Financave pér
zbatimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFM
KryermWes s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



